



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

1

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

PREGÃO PRESENCIAL N.º 004/2015

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, UTENSÍLIOS, TOALHAS E COBERTORES PARA USO DA CASA LAR CAMINHO SEGURO – EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENA EMPRESA.**

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 001/2015

Empresa: DAVID BORGES DE OLIVEIRA - ME, CNPJ n.º 82.416.710/0001-61.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
1	3	5302	ABRIDOR LATA para uso na cozinha, material metal.	GALITOS	UN	2,00	1,02	2,04
1	4	22377	ABSORVENTE COM ABA Embalagem de plástico absorvente em algodão com textura de seda, para manter a pele seca, absorvente que transforma o líquido em gel, afastando a sensação de umidade e calor das áreas mais delicadas, com abas, embalagem de plástico contendo 8 unidades.	LIVRE ATIVA	UN	30,00	1,96	58,80
1	6	5303	ACENDEDOR PARA FOGÃO com gás.	DIMIX	UN	15,00	8,20	123,00
1	7	9222	ACHOCOLATADO EM PÓ enriquecido com 8 vitaminas, embalagem de plástico de 1Kg	DE CASA	KG	40,00	4,55	182,00
1	10	331	AGUA SANITARIA composição cloro ativado, hidróxido de sódio carbonato de sódio e água-5 litros	UNIVERSAL	UN	14,00	9,30	130,20
1	16	22381	APARELHO DE BARBEAR C/ 01 unidade. Lâmina dupla. Barbear mais rente e eficaz. Dermatologicamente testado.	BIC	UN	50,00	1,45	72,50
1	18	1199	BACIA GRANDE Material plástico de 1ª qualidade, retangular com capacidade de 12 litros.	MB	UN	5,00	10,85	54,25
1	19	7320	BACIA PLÁSTICA 30L material plástico, tamanho grande, capacidade 30 litros.	MB	UN	10,00	12,98	129,80
1	20	5635	BALDE PLÁSTICO 18 LITROS material plástico de 1ª qualidade,	MB	UN	10,00	12,98	129,80



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

2

			com capacidade de 18 litros.						
1	24	28700	BATATA PALHA Batata palha com 0% de gordura trans, feita com batatas selecionadas, fonte de energia, fonte de proteína, minerais e vitaminas - pacotes com 100 gramas.	QDLICIA	UN	30,00	2,59	77,70	
1	28	9241	BOLACHA TIPO ROSCA nos sabores: milho, leite e coco, embalagem de plástico com 335g.	PICININI	UN	70,00	3,19	223,30	
1	34	10739	CAMOMILA para chá - pacote 10 gramas.	GERIBA	UN	30,00	0,99	29,70	
1	35	14796	CANELA EM RAMA embalagem plástica com 8 gramas	GERIBA	UN	30,00	0,89	26,70	
1	36	28451	CAPACHO DE VINIL Material PVC, 40cm x 60cm , na cor preto e cinza, anti derrapante	ELITE	UN	3,00	22,90	68,70	
1	44	28099	CHA MATE caixa de 40g, com 25 saquinhos, nos sabores de Cravo e Canela, Hortelã, Limão/Menta, e Erva Cidreira, com prazo de validade informado na embalagem e não inferior a 90(noventa) dias.	GERIBA	UN	50,00	3,50	175,00	
1	46	28447	CHINELO DE DEDO Material de borracha, tamanhos serão definidos no ato da solicitação.	IPANEM A	PAR	24,00	10,85	260,40	
1	47	6935	CHOCOLATE BRANCO EM BARRA Ao leite, embalagem de 170g.	GAROTO	UN	30,00	4,55	136,50	
1	49	30399	CHOCOLATE GRANULADO Embalagem de 150 gr. Ingredientes: açúcar, gordura vegetal hidrogenada, cacau em pó, amido de milho, estabilizantes lecitina de soja e monoglicerídeos de ácidos graxos, sal, atiumectante talco, xarope de glicose, conservante sorbato de potássio e aromatizante. Não contém glúten.	GERIBA	UN	50,00	2,86	143,00	
1	51	23450	COBERTOR SOLTEIRO Material 100% poliéster, sem estampa, tamanho 150x200 cm, a cor será definida no momento da solicitação.	PANOSU L	UN	10,00	57,40	574,00	
1	56	19168	COTONETE Caixa com 75 unidades, antigerme e hastes flexíveis.	BELLAC OTTON	CX	100,00	1,60	160,00	
1	60	28483	CREME DE BARBEAR De 65 gramas de boa qualidade	BOZANO	UN	30,00	4,99	149,70	
1	61	22378	CREME DE CABELO Condicionador, 500mL.	SKALA	UN	60,00	4,95	297,00	
1	62	3828	CREME DE LEITE Ingredientes gordura láctea - mínimo 20%, apresentação embalagem tetra (caixinha), peso 200 gramas, prazo	CCL	UN	50,00	1,19	59,50	



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

			validade 180 dias, conservação ambiente seco e arejado.						
1	65	22380	DESODORANTE ROLL-ON Antitranspirante 24 horas, 90mL.	SKALA	UN	50,00	5,60	280,00	
1	68	31016	DOCE DE LEITE Cremoso de leite, embalagem de 400g.	AUREA	UN	50,00	2,46	123,00	
1	69	22372	EMBALAGEM PARA FREEZER Rolo com capacidade de 3KG, com 100 embalagem.	MEGAMI L	ROLO	30,00	2,95	88,50	
1	72	9226	ERVA DOCE PARA CHÁ embalagem com 8 gr.	GERIBA	PCT	40,00	0,84	33,60	
1	75	735	ESCOVA DENTAL macia, de boa qualidade, tamanho médio nº. 35	CLIA	UN	25,00	1,93	48,25	
1	77	23443	ESPONJA DE BANHO 01 unidade	PONJITA	UN	12,00	3,50	42,00	
1	79	28486	ESPONJA DUPLA FACE Para limpeza pesada, embalagem com 03 unidades, 87 mm x125 mm	TININDO	UN	30,00	2,19	65,70	
1	82	22272	FARINHA DE FUBA embalagem com 5 kg.	BELL PIATO	UN	50,00	6,89	344,50	
1	90	9444	FILTRO DE PAPEL ecológico, nº 103, com 30 unidades	BRIGITT A	UN	60,00	2,47	148,20	
1	92	30765	FOSFORO Longo 5 cm, caixa com 240 palitos, de madeira 100% reflorestada, industria brasileira.	FIAT LUX	UN	40,00	2,24	89,60	
1	93	3561	FRALDA DESCALTAVEL PARA RECÉM NASCIDO tamanho RN - recém nascido, com 40 unidades.	DR.FRAL DINHA	PCT	20,00	25,95	519,00	
1	96	3705	FRALDA INFANTIL - P Fralda descartável, Tamanho pequeno, embalagem com 46 unidades.	DR. FRALDI NHA	PCT	50,00	19,98	999,00	
1	97	28458	FRIGIDEIRA DE ALUMINIO Material antiaderente, 20cm	DO CESAR	UN	2,00	12,75	25,50	
1	99	31020	FRUTA EM CALDA Pessego em calda, embalagem com 820g.	CANTU	UN	100,00	3,47	347,00	
1	104	9766	GUARDA CHUVA GRANDE Preto, com cabo anatomico. Longo com abertura manual, cabo em plastico duro, haste de aluminio, 8 varetas, tecido poliester.	HL	UN	30,00	10,98	329,40	
1	106	30142	HAMBURGUER Carne de bovino (65%), água, carne de suíno (9,6%), proteína de soja, gordura de suíno, cebola, sal, tecido conjuntivo de suíno, tecido conjuntivo de bovino, condimentos e intensificador de sabor: glutamato monossódico. Embaladas individualmente cada unidade de 75g. caixa com 12 unidades cada.	PERDIG AO	CX	40,00	6,49	259,60	
1	111	3832	LEITE DE CÔCO 200ML	MENINA	UN	30,00	1,89	56,70	
1	119	23503	LOURO para tempero, embalagem plástica, pacote com 4 gramas.	GERIBA	UN	20,00	0,99	19,80	
1	126	370	MAIONESE embalagem em pt com	SOYA	UN	15,00	1,88	28,20	



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

4

			250g.						
1	134	8177	MILHO VERDE Em conserva, prazo de validade informado na embalagem não inferior a 06 meses. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, lata em conserva de 2 kg.	CONY	UN	30,00	8,40	252,00	
1	139	1136	ODORIZADOR DE AMBIENTE Embalagem com 400ml, em spray.	BOM AR	UN	20,00	8,23	164,60	
1	143	6177	PALITO Material madeira, formato roliço, comprimento 6, aplicação higiene dental, características adicionais embalagem de papel individual, caixa com 100 unidades.	TEOTO	CX	15,00	0,39	5,85	
1	145	22376	PAPEL FILME de PVC transparente, caixa com 1 rolo de 28cm x 15m.	BOREDA	UN	30,00	2,95	88,50	
1	147	892	PAPEL LAMINADO em rolo para usar em forno, com 45 cm X 7,5m	TERMIC A	UN	30,00	3,25	97,50	
1	153	28475	POTE PARA SOBREMESA Material plastico de 1º qualidade (virgem) , jogo com 6 unidades, com capacidade de 250 ml cada.	MB	UN	2,00	12,99	25,98	
1	154	1186	POTE PLÁSTICO 5LT Pote retangular, material plástico de 1ª (virgem), tamanho pequeno, cor branca, liso, com tampa.	MB	UN	5,00	13,99	69,95	
1	156	2569	QUEIJO RALADO Tipo parmesão, embalagem com 50 gramas.	SELETI	UN	10,00	2,45	24,50	
1	165	339	SABÃO EM PÓ caixa de 1 KG composição, tamponantes, coadjuvantes, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, Alvejante, contêm alquil benzeno sulfonato de sódio.	KLIP	KG	150,00	3,95	592,50	
1	168	24	SAL REFINADO Iodado, embalagem de plástico 1kg.	MIMOSA L	UN	30,00	1,24	37,20	
1	174	1004	TÁBUA ACRÍLICA P/ CARNE utilizado para picar alimentos, medidas aproximadas de 20x30cm.	FWB	UN	3,00	12,39	37,17	
1	176	23449	TOALHA DE BANHO GRANDE 100% algodão, tamanho 90x150 cm, cor branca, sem estampa.	PANOSU L	UN	30,00	26,30	789,00	
1	181	28479	VELA BRANCA Maço com 8 velas nº 2, (pequenas), pacote com 100gr	AGNUS	UN	20,00	2,75	55,00	
TOTAL									9.350,89

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 002/2015**Empresa: J. GALVAN & CIA LTDA - ME, CNPJ nº 07.939.649/0001-11.**

ITENS								
Lote	Item	Código do	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total

PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

5

		produto/ serviço						
1	1	354	ABACAXI maduro, sem danos mecânicos ou causados por pragas, de primeira qualidade.	J.C.R CEASA	UN	50,00	4,88	244,00
1	2	10050	ABOBRINHA de 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalagem de plástico.	J.C.R CEASA	KG	40,00	2,67	106,80
1	5	15405	ACELGA De 1ª qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embaladas em pacotes de plástico - unidade.	J.C.R CEASA	UN	50,00	3,85	192,50
1	12	9278	ALFACE crespa fresca sem danos mecânicos ou causados por pragas, de 1º qualidade embaladas em pacotes de plástico - unidade	J.C.R CEASA	UN	50,00	1,47	73,50
1	14	9279	ALHO de 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, grão graúdo fisiologicamente desenvolvido, não brotado, embalados em pacotes de plástico kg.	J.C.R CEASA	KG	2,00	12,85	25,70
1	15	14759	AMACIANTE Composição: Cloreto de Cetil Propil Trimetil Amônio, Álcool Ceto-Estearílico, Edta Tetrassódico, Imidazolinás, Pigmento Patent Azul, Essência Azul Bebê, Água. Produto concentrado. embalagem com 2 litros. Produto deve ser notificado na ANVISA e atender a norma ABNT/NBR 14725.	UNIVER SAL	UN	40,00	3,35	134,00
1	22	2255	BATATA DOCE De 1ª qualidade sem danos mecânicos, ou causados por pragas, embaladas em pacotes de plástico.	J.C.R CEASA	KG	50,00	2,63	131,50
1	23	13589	BATATA INGLESA lisa, de 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embaladas em pacotes de plástico, Kg.	J.C.R CEASA	KG	50,00	2,65	132,50
1	25	10052	BERINJELA de 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalagem de plástico - KG	J.C.R CEASA	KG	50,00	3,97	198,50
1	26	11416	BETERRABA De 1º qualidade sem danos mecânicos ou causados por pragas, embaladas em pacotes de plástico - kg	J.C.R CEASA	KG	60,00	1,47	88,20
1	30	14779	BROCOLIS para salada, de 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalagem de plástico - MAÇO	J.C.R CEASA	UN	50,00	3,97	198,50
1	31	31010	BUCHO BOVINO	FRIG.	KG	50,00	9,88	494,00

PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

6

			(DOBRADINHA)	MACAN HÃ					
1	33	22268	CALDO DE GALINHA em tabletes, caixa com 8 unidades	APTI	CX	50,00	0,97	48,50	
1	38	9259	CARNE BOVINA MOÍDA de 2º, sem pelanca e sem sebo, a granel não congelada, moída no dia, embalada em pacotes de plástico - Kg	FRIG. MACAN HÃ	KG	100,00	9,46	946,00	
1	39	23448	CARNE BOVINA SEM OSSO traseira, macia, picada em cubos, de 1ª qualidade, sem gordura, pelanca e sem sebo, fresca, embalada em pacotes de plástico - Kg	FRIG. MACAN HÃ	KG	150,00	15,70	2.355,00	
1	42	49	CEBOLA de 1º qualidade sem danos fisiológicos ou mecânicos ou causados por pragas e firmes, graúda fisiologicamente desenvolvida, não brotada - kg.	J.C.R CEASA	KG	56,00	2,87	160,72	
1	43	9283	CENOURA de 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalagem de plástico - Kg.	J.C.R CEASA	KG	50,00	2,77	138,50	
1	48	3831	CHOCOLATE EM BARRA Preto, ao leite, embalagem de 170g.	GAROT O	UN	30,00	4,58	137,40	
1	50	2577	CHUCHU de 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalados em pacotes de plásticos - kg.	J.C.R CEASA	KG	20,00	2,47	49,40	
1	57	9389	COUVE FLOR de 1º qualidade, sem danos mecânicos causados por pragas, embalados em pacotes de plástico - unidade.	J.C.R CEASA	UN	70,00	3,97	277,90	
1	64	22379	DESINFETANTE LÍQUIDO 1L de banheiro - composição: cloreto de bgenzalconico, nonil fenal, eloxilano, formal, izobazolinonas, decupaligiluco sódio EDTA sódica isopropilio essência resina acrílica hitrela butadieno e água.	UNIVER SAL	UN	90,00	4,25	382,50	
1	66	5644	DETERGENTE PARA LOUÇA Composição: glicerina, água, ácido dodecibenzeno sulfônico, hidróxido de sódio, uréia, alcalonamida, cloreto de sódio, lauril eter, sulfato de sódio, formol, trietanolamina e corante; embalagem de 500 ml.	LILY	UN	90,00	0,97	87,30	
1	80	6995	EXTRATO DE TOMATE com carboidratos, fibras alimentar, proteínas, sódio, vitaminas A,E e B6 lata com 850g.	D'AJUD A	UN	70,00	3,98	278,60	
1	84	4263	FARINHA DE TRIGO	ERVALE	UN	80,00	7,05	564,00	

PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

7

			ESPECIAL tipo 1, enriquecida com ácido fólico e ferro, embalagem de papel com 5 Kg	NSE					
1	86	15199	FEIJÃO classe preto, qualidade tipo 1, grupo 1 comum, 100% feijão preto. 1kg	GRÃO DO SUL	KG	80,00	2,77	221,60	
1	87	10544	FERMENTO BIOLÓGICO instantâneo, para pão, pizzas e massas doces, embalagem com 125 gramas a vácuo, com vencimento acima de 6 meses.	PAKMA YA	UN	40,00	2,92	116,80	
1	91	10021	FIO DENTAL Fio dental para higiene bucal, fio de nylon, embalagem de plástico com 50 metros.	USETEC	UN	30,00	3,65	109,50	
1	100	30405	FRUTAS CRISTALIZADAS Embalada em saco de polietileno. São compostas por mamão verde, mamão vermelho e laranja da terra (azedada). Embalagem de 150g.	CANTU	UN	30,00	2,31	69,30	
1	101	21399	GELATINA sabor morango, abacaxi, uva e maracujá embalagem de 1kg.	DECASA	KG	100,00	5,80	580,00	
1	107	5709	INSETICIDA aerosol mata Barata 300 ml. Composição: Ingredientes ativos p/p: Imiprothrin 0,1%; Permetrina 0,15%; Butóxido de piperonila 2%. Ingredientes inertes para 100%.	MAT INSET	UN	15,00	6,45	96,75	
1	113	31022	LEITE FERMENTADO Tipo Yakult, embalagem com 06 unidades de 75g.	FRUTAP INHO	UN	300,00	3,25	975,00	
1	117	5716	LIMPA VIDRO Composição: água, butidiglicol, coadjuvantes, solvente, lauril éter sulfato de sódio, essência e corante com álcool, embalagem de 500 ml.	ZAVASK I	UN	30,00	2,72	81,60	
1	118	1350	LIMPADOR MULTI-USO Aquil benzeno sulfonato de sódio, coadjuvantes, sequestrante, fragrância e água. Embalagem de 500ml	ZAVASK I	UN	40,00	2,57	102,80	
1	120	30019	LUVA Confeccionada em látex natural, possui elasticidade e conforto para trabalhos diversos. Palma e dedos com antiderrapante. Resistência a atrito, perfuração e corte. Cor Natural. Comprimento 37cm.	IDEATE X	PAR	15,00	7,70	115,50	
1	121	5253	MAÇA GALA de 1ª qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalagem de plástico - kg.	J.C.R CEASA	KG	70,00	1,96	137,20	
1	122	22308	MACARRÃO Macarrão tipo	OGLIARI	KG	60,00	4,60	276,00	

PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

8

			parafuso, embalagem de 1Kg.						
1	123	22315	MACARRÃO Macarrão cabelinho de anjo, pacote de 500gr.	LESORELLE	PCT	40,00	3,60	144,00	
1	124	22312	MACARRÃO Macarrão com ovos, tipo espaguete n°. 3 embalagem de 1Kg.	OGLIARI	KG	60,00	3,80	228,00	
1	125	30566	MACARRÃO SECO DE LETRINHA Tipo Alfabeto, com ovos, embalagem de plástico com 500g.	OGLIARI	UN	10,00	2,60	26,00	
1	127	9273	MAMÃO FORMOSA de 1ª qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas - KG	J.C.R CEASA	KG	60,00	2,85	171,00	
1	129	10049	MANGA Fruta in natura, 1ª qualidade - Kg	J.C.R CEASA	KG	30,00	1,77	53,10	
1	138	9786	NOSMOSCADA embalagem com 7g.	INCAS	UN	20,00	1,57	31,40	
1	144	28704	PANETONE DE CHOCOLATE Gotas sabor chocolate, 500 gramas	AMIGÃO	UN	30,00	4,97	149,10	
1	146	1	PAPEL HIGIENICO branco, neutro, composição 100% de fibras naturais, folha simples, alta qualidade, 30m x 10cm - pacote com 4 rolo - 30m	SIRIUS	UN	300,00	1,45	435,00	
1	148	1173	PAPEL TOALHA branco, interfolhas, crepado, com duas dobras, embalagem com 1000 unidades, tamanho 20 x 23cm, 100 % fibra celulósica.	REMAPEL	UN	40,00	8,00	320,00	
1	155	386	QUEIJO FATIADO MUSSARELA Características adicionais, primeira qualidade/embalado a vácuo/saco plástico - embalagem de 1kg	RENASCER	KG	80,00	17,55	1.404,00	
1	158	4928	REFRIGERANTE Tipo Peti, 2 litros (sabores serão definidos no ato da solicitação)	NEON	UN	50,00	2,30	115,00	
1	160	11546	REPOLHO De 1ª qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalagem de plástico - kg.	J.C.R CEASA	KG	50,00	0,97	48,50	
1	162	23516	RODO De borracha dupla e com cabo, com 40cm.	DESAFIO	UN	10,00	9,70	97,00	
1	164	3393	SABÃO EM BARRA glicerinado, pacote com 5 unidades com 200 gramas cada.	ALPES	UN	80,00	3,57	285,60	
1	166	15392	SABONETE EM BARRA embalagem de 90 gr.	LILY	UN	300,00	0,48	144,00	
1	169	30143	SALAME SUINO TRADICIONAL Ingredientes Obrigatórios Carne Suína (mínimo de 60%,	FRIG. MACANHÃ	KG	50,00	13,97	698,50	



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

9

			exceto para o salame tipo hamburguês, onde o teor permitido é de no mínimo 50%) Toucinho Sal, nitrito e/ou nitrato de sódio e/ou potássio						
1	171	22393	SHAMPOO PARA CABELOS Embalagem de 500mL. Contém extrato de aloe vera, proteínas e Silicone, deixando os fios macios e hidratados, suave, não irrita os olhos. Oftalmológica e dermatologicamente testado.	PALMOLIVE	UN	100,00	8,60	860,00	
1	175	3821	TEMPERO VERDE Ervas frescas de boa qualidade - maço, unidades.	J.C.R CEASA	UN	50,00	1,96	98,00	
1	177	9287	TOMATE de 1º qualidade, grande, com 60% de maturação, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalagem de plástico - Kg.	J.C.R CEASA	KG	100,00	1,96	196,00	
1	178	3825	UVA - fruta comestível de 1ª qualidae, sem danos mecânicos ou causados por pragas - kg	J.C.R CEASA	KG	30,00	8,96	268,80	
1	180	656	VASSOURA PALHA com cabo de madeira de 120cm	BARP	UN	10,00	9,88	98,80	
1	182	13588	VINAGRE de vinho tinto, embalagem de 5 litros.	CHEMIM	UN	30,00	13,37	401,10	
TOTAL									16.600,47

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 003/2015

Empresa: SIMONE DOARTE BOMBARDA - ME, CNPJ nº 14.966.464/0001-61.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
1	8	19025	AÇUCAR CRISTAL BRANCO Composição: origem vegetal, sacarose de cana de açúcar, prazo de validade informado na embalagem e não inferior a 06 (seis) meses quando da entrega, pacote com 5 kg.	ESTRELA	UN	50,00	6,98	349,00
1	13	28480	ALGODÃO EM BOLA 100% puro algodão, colorido mesclado, macio e extra absorvente, formato arredondado, embalagem com 50 gramas	CLIN	PCT	10,00	2,87	28,70
1	17	15201	ARROZ tipo 1, subgrupo parbolizado, classe longo fino, com selo de qualidade, 100% natural. 5 kg cada pacote	REI DA MESA	UN	50,00	8,95	447,50



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

10

1	27	10008	BISCOITO DOCE Embalagem de plástico com divisória interna, com 800 gramas	PRODAS A	UN	70,00	6,30	441,00
1	29	8982	BOMBOM caixa com 30 unidades, chocolate ao leite sortidos, caixa com 400 gramas.	DANUBIO	CX	30,00	6,95	208,50
1	37	31011	CARNE BOVINA Tipo costela, sem pelanca, sem sebo, macia, picada - kg	ORFIMAR	KG	80,00	8,85	708,00
1	41	9262	CARNE SUINA picada em cubos, sem osso e sem gordura, fresca, embalada em pacotes de plástico.	MACAGN HAM	KG	160,00	10,60	1.696,00
1	52	23433	COCO RALADO Umido adoçado sem glúten. pacote com 100 gramas	COCO	UN	30,00	2,50	75,00
1	55	1808	CORDA PARA VARAL monofiladas ou multifiladas 100% poliolefinas 5mm de espessura. Com 10 metros.	CORDA	UN	20,00	2,94	58,80
1	58	9263	COXA E SOBRECOXA de frango congelada a granel, sem dorso - Kg	SEVA	UN	200,00	4,25	850,00
1	63	334	CREME DENTAL branco, embalagem com 90gr.	DENTAL	UN	90,00	1,50	135,00
1	67	31015	DOCE DE FRUTA Sem glúten, de plástico, 1 kg.	AUREA	UN	50,00	5,19	259,50
1	73	7351	ERVILHA 200 G reidratada em conserva, prazo de validade informado na embalagem não inferior a 06 meses, embalagem com 200g.	BOCCHI	UN	20,00	1,30	26,00
1	74	5652	ESCOVA DE MADEIRA para lavar roupa, com base em madeira ou plástico.	GUIRADO	UN	10,00	2,38	23,80
1	76	21215	ESMALTE de 7,5ml indústria brasileira. Nas cores: renda, base, dara, licor, ninfa, fada, paris, rubi, rebu.	RISQUE	UN	20,00	3,50	70,00
1	78	1204	ESPONJA DE LÃ AÇO Não acumula bactéria, 10% ecológico e bio degradável, embalagem com 8 unidades, com 60 gr.	BOMBRIL	PCT	40,00	1,55	62,00
1	81	31018	FARINHA DE BIJU Farinha de milho, embalagem com 500g.	DUBON	UN	15,00	1,49	22,35
1	83	31019	FARINHA DE KIBE Trigo para kibe, embalagem com 500g.	BOCCHI	UN	10,00	2,78	27,80
1	85	10778	FAROFA DE MANDIOCA temperada, suave, sabores sortidos, embalagem com 500 gramas.	FAROFA	UN	30,00	2,97	89,10
1	88	3849	FERMENTO EM PÓ químico, para bolo, embalagem com tampa rosqueável, com vencimento acima de 6 meses, com 250	ROYAL	UN	40,00	4,20	168,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

11

			gramas					
1	98	31021	FRUTA EM CALDA Abacaxi em calda, embalagem com 820g.	BOCHI	UN	100,00	5,35	535,00
1	102	20296	GRAMPOS DE ROUPA material em madeira ou plástico, em dúzia.	CRISTAL VEL	UN	5,00	1,29	6,45
1	105	5708	GUARDANAPO de papel, branco, medindo 23 mm x 23 mm, embalagem com 50 unidades	BOCCHI	UN	30,00	0,99	29,70
1	108	14777	IOGURTE com polpa de fruta, nos sabores morango e salada de fruta, pacote com 1lt.	SANTA CLARA	L	100,00	2,49	249,00
1	109	360	LARANJA de primeira qualidade sem danos mecânicos ou causados por pragas embaladas em pacotes de plásticos - Kg	CANTU	KG	70,00	1,52	106,40
1	115	1847	LENÇOS UMEDECIDOS Refil, embalagem com 400 unidades.	BABY	UN	40,00	8,50	340,00
1	116	2402	LENTILHA Embalagem plástica de 500 gramas.	AMAFIL	UN	10,00	4,34	43,40
1	128	31023	MANDIOCA em kg.	CANTU	KG	60,00	3,40	204,00
1	130	22328	MARGARINA 1KG Gorduras totais 3g, sódio 35g, lipídios enriquecidos de vitaminas livres de gorduras TRANS.	SOYA	KG	50,00	3,00	150,00
1	135	31026	MOELA DE FRANGO Congelada. embalagem de 1 kg.	SEVA	KG	20,00	4,90	98,00
1	142	1006	PÁ PARA LIXO material plástico, uso doméstico, de 1ª qualidade.	GUIRADO	UN	10,00	2,99	29,90
1	149	4286	PAPEL TOALHA cor branca, tipo folha dupla picotada, quantidade toalha 55, comprimento 22, largura 20, embalagem com 2 rolos cada.	DIVINA	UN	20,00	2,76	55,20
1	151	5139	PIRULITO COLORIDO açúcar, xarope de glicose, acidulante, ácido cítrico, aromatizantes, corante dióxido de titânio, corantes artificiais tartazina, vermelho 40 e azul brilhante FCF. Embalagem com 500 gramas cada e com 50 pirulitos.	DOCE	UN	20,00	4,49	89,80
1	152	21108	POLVILHO AZEDO Do grupo fécula do tipo 01, amiláceo de mandioca, embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Embalagem de 500 gramas.	PRATA	UN	40,00	2,60	104,00
1	157	2387	QUIRERA farinha de milho fina, embalagem com 500g.	DUBON	UN	12,00	1,49	17,88
1	159	8436	REMOVEDOR DE ESMALTE Cosmético tipo removedor de esmalte, embalagem com 100 ml	FARMAX	UN	10,00	2,95	29,50
1	161	3827	REQUEIJÃO Cremoso,	SANTA	UN	50,00	3,10	155,00

PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

12

			embalagem com 220g.	CLARA				
1	167	9246	SAGU tipo 1, embalagem de plástico de 500g.	PRATA	UN	40,00	3,00	120,00
1	170	9899	SALSICHA de 1º qualidade, embalada a vácuo, embalagem 1kg.	VALESUL	UN	50,00	4,00	200,00
1	172	28705	SORVETE 2L Água, açúcar, xarope de glicose, leite em pó desnatado, pasta de cacau, cacau em pó, extrato de malte, sal. Sabores serão decididos no dia da compra.	DIHELO	L	15,00	14,00	210,00
1	173	5251	SUCO EM PÓ 500G sabores morango, tangerina e abacaxi, embalagem de 500g.	DE CASA	UN	100,00	2,00	200,00
1	179	657	VASSOURA NYLON macia, com cabo mínimo de 120cm	GUIRADO	UN	10,00	7,40	74,00
TOTAL								8.793,28

Dois Vizinhos, 20 de fevereiro de 2015.

Raul Camilo Isotton
Prefeito